
令和 2 年 6 月 25 日 

ご家族各位 

特別養護老人ホームみどり・みどりの樹 

施設長 鈴木陽美 

面会一部再開のお知らせ 

皆様には、日頃より感染対策にご協力いただき有難うございます。 

当施設では、新型コロナウイルス感染症予防対策として面会の制限をさせていただきまし

た。ご心配とご不便をおかけし大変申し訳ございませんでした。 

この度の緊急事態宣言解除を受け、施設の面会は全面的に解除出来る状況ではありませ

んが、面会の制限を 7 月 1 日より県内在住の方に限定して一部解除させていただきます。

面会を希望される方は、下記の注意事項・厳守事項をご確認の上、事前にご連絡をお願い致

します。 

また、テレビ電話による面会も引き続きご利用頂けます。施設への面会が難しいご家族様

や遠方で面会をご希望される場合などご利用下さい。 

 

施設での面会について注意事項・厳守事項 

※面会は予約制とさせて頂きます。予約受付開始は 6 月 29 日(月)からとします。事前にご

予約をお願いします(予約受付は月曜日~金曜日の 9 時~ 17 時までとします)。 

※面会は、みどり本館 1 階地域交流室のみとさせていただきます。みどりの樹の方も同様

ですので、面会の際はみどり本館にお越しください。 

※県内在住のご家族様に限らせていただきます。 

※面会時間は、13 時~ 1 6 時の間の 10 分以内で、面会者数は 2 名迄とさせていただきます。 

※面会は指定された場所のみで、距離を保ち、密にならない様にご協力お願いします。 

※面会の際は検温、マスクの持参・着用と手指消毒、面会者健康チェックシートのご記人を

必須とします。なお、検温が 37.0℃以上である方・2 週間以内に発熱や風邪症状・呼吸器

症状などのあった方の面会はお断りさせていただきますのでご了承下さい。 

また、当施設においてもマスクが不足している状況が続いています。面会の際のご人居者

様のマスクの持参にご協力お願いします。 

※ 2 週間以内に海外渡航歴や県外に行かれた方の面会はお断りします。 

※面会中の飲食は固くお断りさせていただきます。 

※ご入居者様との接触(手を触れるなど)はお控えいただくようお願いします 



※予約状況や職員体制等によって、ご希望のお時間に面会がかなわない、場合がございます。

また、今後の感染症発症状況により再び面会中止とさせていたくことがございます。予め

ご了承下さい。 

※多くの方に面会をして頂くため、1 人のご入居者様に対し 1 週間に 1 回の面会とさせてい

ただきます。 

※土日の面会は込み合う事が予想されます。平日に都合のつく方は平日利用の協力をお願

いします。 

 

以上の事項をご確認・お守りいただいた上、ご予約をお待ちしております。 

 ご入居者様も皆様のご面会を楽しみにお待ちになっております。まだまだ予断を許さない

状況ですので感染予防を徹底しつつ、徐々に穏やかな日常に戻っていけるよう私たちも対

応してまいります。何卒、皆様のご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

                          《間い合わせ》 

特別養護老人ホームみどり  

TEL：0 2 8 - 6 6 6ー6 8 6 6 

 


